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‌اقتصاد‌در‌آینه‌رسانه‌ها

صفحه‌‌۴
سه‌شنبه‌‌۴آبان‌‌۱۳۹۵

‌۲۳محرم‌‌۱۴۳۸-‌شماره‌۲۱۴۷۲

کوتاه اقتصادی
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»بسمه تعالی«

به مناسبت شهادت حضرت سجاد)ع( و چهل و هشتمین 
سالگرد درگذشت والد معظم حجت الاسلام والمسلمین واعظ شهیر کربلا 

حاج‌میرزا‌محمدعلی‌
شریعت‌زاده‌خراسانی 
مجلس عزاداری در موسسه امام سجاد)ع( برگزار می گردد.

مکان:  قم - انتهای دورشهر- میدان رسالت- پشت آزمایشگاه 
امیرالمومنین)ع(- خیابان رجایی- رجایی)1(- پلاک 36

زمان: از شب 21 محرم )95/8/1( به مدت 5 شب از ساعت 7 الی 
8 بعدازظهر

محمود‌شریعت‌زاده‌خراسانی

قیمت بازارنوع سکه
1/010/000 تومانسکه تمام طرح جدید
1/095/000 تومانسکه تمام طرح قدیم

555/000 توماننیم سکه
291/000 تومانربع سکه

185/000 تومانگرمی
110/544 تومانهر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3587 توماندلار
3932 تومانیورو
4425 تومانپوند

1183 تومانلیر ترکیه
982 توماندرهم امارات

یادبود

ترحیم
یا‌هو

درگذشت عزیز از دست رفته سیدنظام‌الدین‌میرمیرانی 
چنان سنگین و جان سوز است، که به دشواری به باور می نشیند 

ولی در برابر تقدیر حق تعالی چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.
بدین مناسبت مجلس یادبودی در تاریخ پنجشنبه 95/8/6 
از ساعت 15 الی 16:30 درمسجد جامع شهرک غرب، به 
نشانی شهرک غرب میدان صنعت، بلوار فرحزادی، ابتدای 

خیابان شهید حسن سیف برگزار می گردد.
خانواده‌های:‌میرمیرانی،‌زرگانی‌نژاد،‌مسعودی،‌
زعفرانیان،‌خانواده‌های‌وابسته‌و‌دوستان

متقاضیان  از  بسیاری 
در  پردیس  مهر  مسکن 
انتظار اعام قیمت نهایی 
چهار فاز این سایت هستند، 
چرا که طبق وعده وزیر راه 
و شهرسازی باید قیمت های 
نهایی تا پایان مهر ماه اعام 

می شد.
چندی  ایسنا،  گزارش  به 
پیش براساس دستورالعمل 
قیمت  سرانجام  دی ماه 1392 
فازهای 5، 8، 9 و 11 اعلام شد 
که به اعتراضاتی از سوی برخی 
به تجمع  انجامید و  متقاضیان 
مقابل وزارت راه و شهرسازی 
و مجلس شورای اسلامی منجر 
شد. اما وزیر راه و شهرسازی قول 

با وجود سرگردانی مردم

قیمت مسکن مهر پردیس علی  رغم وعده وزیر اعلام نشد
داد تا آخر مهرماه قیمت های 
نهایی را اعلام کند که هنوز 

خبری از این مسئله نیست.
بر همین اساس روز یکشنبه 
نیز مجددا حدود 300 نفر از 
متقاضیان مقابل وزارت راه 
و شهرسازی تجمع کردند 
و خواستار دیدار با مقامات 
وزارتخانه شدند. این گروه بیان 
کردند که خواستار تحویل 
واحدهای مسکن مهر خود بدون 
محاسبه هزینه خدمات زیربنایی 
و روبنایی، محوطه سازی و 

آماده سازی هستند.
البته گفته می شود که در 
فاز 8 قیمت ها از 65 تا 84 
میلیون به 58 تا 69 میلیون 

تومان رسیده اما تکلیف 
قیمت فازهای دیگر 
هنوز مشخص نشده 
است. با این حال برخی 
رسانه ها گمانه زنی هایی 
بر  مبنی  دادند  صورت 
اینکه متقاضیان فازهای 
5 و 9 جدید پردیس 
باید حدود 46 میلیون 
کنند،  پرداخت  تومان 
قیمت نهایی واحدهای 
فاز 8 نیز بسته به متراژ 
بین 65 تا 81 میلیون 

متقاضیان  است  مدتی 
مسکن مهر پردیس به دلیل 
مشخص نبودن قیمت نهایی 

فازهای مختلف این شهر و 
تاخیر در واگذاری این واحدهای 
مسکونی، سرگردان هستند و 
طی ماه های اخیر چهار بار در 
مقابل ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی تجمع کرده اند. آنچه 
به نارضایتی متقاضیان دامن 
زد، شایعاتی بود که در مورد 
قیمت 65 تا 84 میلیون تومانی 
واحدهای مسکونی فاز 8 مطرح 
شد. همین مسائل موجب شد 
به دستور وزیر راه، کارگروهی 
متشکل از نماینده قائم مقام وزیر 
راه و شهرسازی در طرح مسکن 
مهر، نماینده مدیرعامل عمران 
شهرهای جدید و مدیرعامل 
برای  پردیس  عمران  شرکت 

پیگیری تشکیل شود.
پیش از آن قیمت هایی 
اعلام شد که به نوعی 
متقاضیان را شوکه کرد. اما 
مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید پردیس در خصوص 
علت افزایش قیمت برخی 
واحدهای مسکن مهر پردیس 
با بیان اینکه قیمت نهایی 
واحدهای فازهای مختلف باید 
در سال های گذشته یعنی سال 
1392 اعلام می شد تا روند 
اجرای تکمیل پروژه ها تسریع 
و تسهیل می شدند گفت: این 
واحدها که دارای متراژ بالا و 
شرایط خاص هستند کمتر از 

پنج درصد کل فاز 8 هستند.

در حالی که دولت مدعی 
است 9000 میلیارد تومان به 
12 هزار واحد تولیدی مشکل دار 
پرداخت کرده، مدیرعامل نورد 
و لوله اهواز می گوید: با وجود 
هنوز  دولت  فراوان  مشکات 
یک هزار تومانی هم به ما کمک 

نکرده است.
امیر مهریزی در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به اینکه علیرغم 
تمام ادعاهای دولت، هنوز مانند 
گذشته به صورت کارمزدی 
برای تأمین مواد اولیه خود اقدام 

می کنیم، اظهار داشت: دولت 
تعهداتی را برای کمک به واحدهای 
تولیدی داده اما هنوز هیچ تعهدی 
در این واحد تولیدی عملی نشده 
است.وی با بیان اینکه چندین بار 
میلیارد  دریافت صد  درخواست 
تومان برای احیای واحد تولیدی 
داده ایم، افزود: من نمی گویم این 
منابع را در اختیار من مدیرعامل 
قرار دهید بلکه آن را در یک 
حساب قرار داده، تا ما از محل آن 
خریدهای خود را انجام و اقدام به 
تولید محصول کنیم.مدیرعامل نورد 

و لوله اهواز اضافه کرد: بدهکاری 
این واحد تولیدی به سیستم بانکی 
حدود 300 میلیارد تومان است که 
هر ساله ما باید سود 30 میلیارد 
تومانی آن را نیز پرداخت کنیم که 
این کار اصلا برای این واحد تولیدی 

به صرفه نیست.
وی با انتقاد از اینکه دولت به 
جای بهره برداری از هفت طرح 
فولادی به فکر احیای واحدهای 
فولادی فعلی می باشد، تصریح کرد: 
در این واحد فولادی 700 نیروی 
انسانی و 200 پیمانکار مشغول کار 

هستند. حتی ما در پرداخت حقوق 
شهریور و مهرماه این افراد نیز با 
مشکل روبرو شده و آن را پرداخت 
نکرده ایم. این در حالی است که 
ظرفیت این کارخانه حدود 600 
هزار تن نورد و لوله است اما امروز 
فقط 26 هزار تن ورق تولید کرده 

و سایر اسامی را یدک می کشد.
مهریزی با اعلام اینکه برای 
هزار  تسهیلات 16  دریافت 
بنگاه های  به  دولت  میلیاردی 
تولیدی ثبت نام کردیم اما پولی 
در اختیار ما قرار نگرفت، اظهار 

داشت: یک هزار تومانی هم هنوز 
به ما نداده اند. به اعتقاد من اگر 
مسئولین فقط دو ساعت به صورت 
مفید به حل مشکلات بخش تولید 
بپردازند به نتایج خوبی دست پیدا 
خواهیم کرد اما متأسفانه هنوز این 

موضوع اجرایی نشده است.
مدیرعامل نورد و لوله اهواز 
اضافه کرد: اگر پولی در قالب 
تسهیلات 16 هزار میلیاردی در 
نظر گرفته چرا در اختیار من 
تولیدکننده که امروز با مشکلات 
زیادی روبرو هستم قرار نمی گیرد؟ 

چرا می خواهید سرنوشت این واحد 
تولیدی نیز مانند برخی واحدهای 

فولادی به تعطیلی برسد.
دولت روحانی هفته گذشته در 
آخرین آمار رسمی مدعی شده، 
8294 میلیارد تومان به 10902 
واحد تولیدی از محل تسهیلات 
16 هزار میلیارد تومانی پرداخت 
شده است. ولی الله سیف رئیس 
کل بانک مرکزی نیز اخیرا در 
جدیدترین آمار اعلام کرد که بیش 
از 9 هزار میلیارد تومان به 12 هزار 
واحد تولیدی پرداخت شده است.

مدیرعامل کارخانه در حال تعطیلی نورد و لوله اهواز:

 دولت حتی یک هزار تومان هم به ما نداده است

پیش بینی  که  همان طور 
می شد حذف کارت سوخت 
بنزین  افزایش مصرف  به 
که  به طوری  است  منجر شده 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گفت: در شش ماهه 
نخست امسال مصرف بنزین 
مدت  به  نسبت  درصد   3/2
مشابه سال قبل رشد را نشان 

می دهد.
در گفت وگو  قاسم خورشیدی 
با خبرگزاری فارس درباره وضعیت 
مصرف سوخت در کشور اظهار 
کرد: مصرف بنزین کماکان رو به 
رشد است و در شش ماهه نخست 
امسال 3/2 درصد رشد را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان می دهد، 
اگرچه این روند رشد مصرف بنزین 
با توجه به اضافه شدن ناوگان حمل 

و نقل بنزینی نگران کننده نیست.
وی افزود: مصرف کل سوخت 
مایع کشور شامل پنج فرآورده 
اصلی در شش ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بیش از 10/2 درصد کاهش را 

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

روند صعودی مصرف بنزین ادامه دارد
نشان می دهد. در نفت سفید، نفت 
گاز، نفت کوره و گاز مایع مصرف 

کاهش یافته است.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با بیان اینکه مصرف 
گازوئیل روند کاهشی دارد گفت: 
میانگین مصرف کل گازوئیل کشور 
از 106 میلیون لیتر در سال 92 به 
80 میلیون لیتر در سال 94 کاهش 

پیدا کرده است.
خورشیدی با اشاره به اینکه 
در شش ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته مصرف 
گازوئیل هشت درصد کاهش پیدا 
کرده افزود: چنان که در شش ماهه 
سال گذشته میانگین مصرف روزانه 
79/4 میلیون لیتر بوده که این عدد 
در شش ماهه نخست امسال 73 

میلیون لیتر در روز است.
وی اظهار داشت: در بخش 
حمل و نقل در سال 92 میانگین 
مصرف روزانه ناوگان 54 میلیون 
لیتر بوده است که این عدد در سال 
94 به روزانه 42 میلیون لیتر رسیده 
است که 12 میلیون لیتر کاهش را 

نشان می دهد و این روند کاهش 
در 6 ماهه نخست امسال کماکان 

ادامه دارد.
گفتنی است در حالی که 
کارشناسان، افزایش مصرف بنزین 
در صورت حذف کارت سوخت 
را پیش بینی می کردند اما دولت 
با اصرار این امر را از ماه گذشته 
اجرایی کرد و اکنون این مسئله به 
رشد مداوم مصرف بنزین انجامیده 

است.

بازگشت قاچاق بنزین به 
مناطق مرزی

افزایش قابل توجه تقاضای 
مصرف بنزین در برخی از مناطق 
مرزی از جمله زاهدان و کردستان 
در نیمه نخست امسال، نشان دهنده 
گسترش قاچاق این فرآورده نفتی 
از این مناطق همزمان با حذف 
تدریجی کارت سوخت توسط وزارت 

نفت است.
نهادهای مسئول مانند ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مراکز 
پژوهشی معتبر مانند مرکز 
پژوهش های مجلس و بسیاری 
از کارشناسان پیش از این بارها 
هشدار داده بودند که حذف کارت 
بنزین  سوخت، رونق مجدد قاچاق 
را به همراه خواهد داشت، اما مدیران 
ارشد وزارت نفت هرگز این هشدارها 
را جدی نگرفتند. آنها با استناد به 
رشد کم مصرف بنزین و به ویژه 
کمتر بودن رشد تقاضا یا مصرف این 
فرآورده نفتی در مناطق مرزی نسبت 
به رشد مصرف متوسط کل کشور 
در سال 94، موضوع قاچاق بنزین را 
منتفی قلمداد کردند و نگرانی خاصی 

در این زمینه نداشتند.
این در حالی است که مدیران 
منطقه ای شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از رشد چشمگیر 

قاچاق بنزین خبر می دهند.
دادخدا اعتصامی، مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
زاهدان، دهم مهرماه امسال با اشاره 
به توزیع 297 میلیون و 500 هزار 
لیتر بنزین در شش ماهه اول امسال 

در این منطقه، از افزایش پنج 
درصدی مصرف این فرآورده نسبت 
به مشابه سال قبل خبر داده است.

این در حالی است که مطابق 
با آمارهای رسمی وزارت نفت، 
میانگین رشد مصرف بنزین کل 
کشور در شش ماهه اول امسال، 3/8 
درصد بوده است، بنابراین رشد پنج 
درصدی مصرف بنزین در زاهدان 
قطعا در افزایش تقاضای کاذب و 

قاچاق ریشه دارد.
با توجه به اینکه رشد قاچاق 
بنزین از مناطق مرزی در نیمه 
نخست امسال در حالی رخ داده 
است که هنوز کارت سوخت شخصی 
در این استان ها مورد استفاده قرار 
می گیرد و تنها تفاوت ایجاد شده، 
افزایش سهمیه ماهانه از 300 لیتر 
به 500 لیتر بعد از تک نرخی شدن 
بنزین بوده است، پیش بینی می شود 
اگر کارت سوخت به طور کامل 
حذف و در نتیجه، سهمیه 500 
لیتری نیز برداشته شود، قاچاق 
بنزین در مناطق مرزی کشور به 
صورت لجام گسیخته ای افزایش یابد.

تعریف »شاغل« در دولت اصاحات تغییر کرده است
اعتماد

این روزنامه اصلاح طلب آمار بیکاری را زیر سؤال برده است:  هر فردي که 
یک ساعت در یک هفته کار کند، شاغل محسوب مي شود. روشن است که در 
آمارگیري ها فرد شاغل در شمار بیکاران نیست و با این روش نرخ بیکاري کوچک تر 
از حدود واقعي خود نمایش داده مي شود. موضوعي که در ادبیات اقتصادي به 

آن »آمارسازي« مي گویند.
انتظار این بود که این رویه »غلط« اصلاح شود، اما در کمال تعجب نه 
تنها اصلاح نشده، بلکه رئیس مرکز آمار هم چندي پیش از چنین روندي دفاع 
کرده است! هرچند پرسش هاي شفاف و دقیقي در مورد مقیاس یک ساعت در 
هفته به عنوان شغل مطرح است، اما علي پارسا، قوانین سازمان جهاني کار را 
به شهادت گرفته تا این روند را توجیه کند. سؤال اینجاست که چطور زماني که 
دولت احمدي نژاد یک ساعت کار در هفته را به عنوان شغل در نظر مي گرفت، 
صداي انتقادها بلند بود اما امروز نقدها شنیده نمي شود یا اگر شنیده مي شود، 

نادیده گرفته مي شود؟
فلاش بک به گذشته، بخشي از روایت ها را عیني تر مي کند: دولت هاي نهم 
و دهم در کارنامه اقتصادي خود، با معیار یک ساعت کار در هفته مدعي ایجاد 
هفت میلیون شغل بود؛ آن روزها علي ربیعي که امروز در مقام وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعي دولت روحاني قرار دارد، با انتقاد از این رویه خواستار تعیین 
دقیق مباني آماري در حوزه اشتغال شده و پرسیده بود: یک ساعت کار در هفته 
را شغل مي دانید؟...تعریف شاغل در طرح آمارگیري از اشتغال و بیکاري، تا سال 
1383 عبارت بود از فردي که در هفته مرجع حداقل دو روز کار کرده است. 
اما آن سال و در سال پایاني دولت اصلاحات، مرکز آمار براي انطباق با تعاریف 
جدید و استانداردهاي بین المللي که از سوي سازمان بین المللي کار ابلاغ مي شود، 
این تعریف به حداقل یک ساعت کار در هفته مرجع تغییر کرد. بدین ترتیب از 
ابتداي سال 1384 در آمارگیري ها و سرشماري هاي مرکز آمار، از استاندارد 
جدید استفاده شد؛ درواقع تغییر استاندارد آماري، قبل از روي کار آمدن دولت 
نهم انجام شده بود؛ اما بعدها منتقدان دولت هاي نهم و دهم مکررا دولت قبلي را 
متهم مي کردند که با دستکاري در آمار بیکاري، تلاش دارد نرخ بیکاري را کمتر 

نشان دهد تا عملکرد خود را موفق جلوه دهد.
به نظر مي رسید دولت یازدهم این بدعت گذاري را تغییر مي دهد، اما این 
اتفاق نیفتاد. وزارت کار دولت روحاني پاسخ هایي براي تغییر نکردن این روند دارد.

بیکاري مرزنشینان مانع مبارزه با قاچاق
تعادل

این روزنامه هم درباره مبارزه با قاچاق کالا گزارش داده است:  در چند ماه 
اخیر شاهد افزایش حجم فشار روي اصناف درباره مسئله قاچاق هستیم. طرح 
گسترده اي درباره مسئله مبارزه با قاچاق در اصناف به ویژه در چند اتحادیه از 
جمله اتحادیه لوازم خانگي در حال برگزاري است. با این وجود این سؤال از سوي 
کارشناسان مطرح است که چرا بحث قاچاق از انتهاي زنجیره توزیع در حال 
پیگیري است؟ در حقیقت پیش از این بیشترین فشار درباره بحث قاچاق روي 
گمرک صورت مي گرفت اما اکنون شاهد این مسئله هستیم که اصناف بیشتر از 

گمرک براي مبارزه با قاچاق تحت فشار قرار گرفته اند.
در این رابطه عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شوراي اسلامي 
گفت: بیکاري و نبود کارخانه هاي تولیدي و صنعتي در استان هاي مرزي، افزایش 
قاچاق کالا را در این نقاط به همراه داشته است...درزاهي افزود: دسته دوم که 
داراي اهمیت هستند، افرادي را تشکیل مي دهد که کالاي قاچاق را به صورت 
سازمان یافته و در حجم بالا از طریق مبادي رسمي به صورت غیرقانوني وارد 
کشور مي کنند که لازم است، دولت و دستگاه هاي نظارتي دنبال برخورد جدي 
با این دسته از واردکنندگان کالاهاي قاچاق باشند. این افراد کساني هستند که 
قاچاق را در حجم گسترده و در سطح میلیاردي از مبادي مختلف و مرزهاي 

هوایي، زمیني و بنادر وارد مي کنند.

براساس  که  درحالی 
بهار  آمارهای مرکز آمار در 
امسال تعداد بیکاران کشور 
نسبت به بهار سال 1392 بیش 
از 532 هزار نفر بیشتر شده 
اما وزیر کار مدعی شده که از 
یازدهم  دولت  فعالیت  ابتدای 
به صورت ناخالص 2 میلیون و 
400 هزار شغل در کشور ایجاد 

شده است.

به گزارش مشرق ،علی ربیعی 
گفته که از ابتدای فعالیت دولت 
یازدهم به صورت خالص یک 
میلیون و 900 هزار و به صورت 
ناخالص 2 میلیون و 400 هزار شغل 

در کشور ایجاد شده است.
هرچند کمتر کسی در کشور 
پیدا می شود که آمارهای عجیب 
وزیر کار دولت یازدهم را بپذیرد 
با این حال این رقم مورد ادعا 

درباره اشتغالزایی دولت یازدهم 
با آمارهای رسمی منتشرشده هم 

هیچ سنخیتی ندارد.
بر اساس گزارش های مرکز آمار، 
در بهار سال 1392 یعنی قبل از 
روی کار آمدن دولت یازدهم تعداد 
بیکاران کشور 2 میلیون و 617 
هزار نفر بود. در تابستان 1392 
و هم زمان با روی کار آمدن دولت 
روحانی، تعداد بیکاران به 2 میلیون 

و 563 هزار نفر کاهش یافت.
اظهارنظر علی ربیعی درباره 
ایجاد 2 میلیون و 400 هزار شغل 
بدین معنا است که با فرض ثابت 
ماندن جمعیت فعال، اکنون باید 
از حدود 2/5 میلیون بیکار ابتدای 
دولت یازدهم فقط 100 هزار نفر 
بیکار باقی مانده و نرخ بیکاری هم 
به 0/4 درصد کاهش یافته و ایران 
به یکی از پایین ترین نرخ های 

بیکاری در تاریخ جهان دست 
یافته باشد!

اظهارنظر ربیعی در حالی است 
که مطابق آخرین گزارش مرکز 
آمار، در بهار امسال تعداد بیکاران 
کشور 3 میلیون و 149 هزار نفر 
بوده که نسبت به تعداد بیکاران در 
بهار سال 1392 بیش از 532 هزار 

نفر بیشتر شده است.
ضمن آن که در فضای اقتصادی 

و اجتماعی کشور نیز به هیچ وجه 
نشانه هایی از ایجاد 2 میلیون و 
400 هزار شغل دیده نمی شود و 
آقای ربیعی برای اثبات ادعای خود 
بهتر است لیست افرادی که برایشان 

شغل ایجاد شده را منتشر نماید.
رهبر معظم انقلاب اخیرا در 
دیدار با مسئولان سرشماری از 
ضربه سنگین آمارهای غلط به 

کشور ابراز نگرانی کرده بودند.

تناقض آمارهای دولت درباره اشتغالزایی

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
شهید آثاری، شهدای چیتگر، امامت، شهید چمران، شهرستان قدس، 
پیام نور و قدس از تاریخ 4 آبان ماه آغاز می شود.به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه تهران و البرز، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی 
مشترکین در مرکز مخابرات شهید آثاری با پیش شماره های 3340 الی 
3342 در محدوده شهرک گلستانک و در مرکز مخابرات شهدای چیتگر 
با پیش شماره های 4418، 4419، 4478 و 4479 در محدوده خیابان های 
آزادشهر، سرو آزاد و کوچه های دهم و یازدهم به مدت 48 ساعت و در 
مرکز مخابرات امامت با پیش شماره های 7715 الی 7717، 7740 الی 
7743، 7746 الی 7748، 7775 و 7798 در محدوده خیابان های پیروزی، 
احمدی، نساجی، پرستار و ابوذر، در مرکز مخابرات شهید چمران با پیش 
شماره های 6650 و 6656 در محدوده   خیابان های ستارخان، صالحیان، 
بهبودی و ستایش و در مرکز مخابرات شهرستان قدس با پیش شماره های 
4681 الی 4689 در محدوده بلوار امام حسین )ع(، بلوار شورای شمالی، 
خیابان دوم، نوری اول و سوم به مدت 72 ساعت با اختلال همراه است. 
براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط دیتای 
مشترکین در مرکز مخابرات پیام نور از ساعت 10 الی 12 و ارتباط تلفنی 
مشترکین در مرکز مخابرات قدس از ساعت 2 بامداد به مدت 4 ساعت 

دچار اختلال می شود.
* طی شش ماهه نخست امسال 5۷9 کیلوگرم خاویار به ارزش 
یک میلیون و 3۸۷ هزار و 9۷۸ دلار به 12 کشور مختلف صادر 
شده که از نظر وزنی 1۸/4۸درصد کاهش یافته اما از نظر ارزشی 
21/۸0 درصد افزایش داشته که نشان می دهد خاویار ایرانی طی 
نیمه نخست امسال نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته 
گران تر شده است. به گزارش ایسنا، بر این اساس هر کیلوگرم 
خاویار صادراتی در نیمه نخست سال گذشته 15۸0 دلار بوده 
است، در حالی  که امسال قیمت هر کیلوگرم خاویار صادراتی به 
239۷ دلار )هشت میلیون و 400 هزار تومان( افزایش یافته که 
این رشد 34/06 درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می دهد. 
اسپانیا، آلمان، امارات، انگلستان، ایتالیا، بلژیک، سوئیس، فرانسه، 
قطر، کانادا، مالزی و هنگ کنگ کشورهای خریدار خاویار ایرانی 
بودند در حالی که در سال گذشته تنها شش کشور آلمان، امارات، 
انگلستان، ایتالیا، بلژیک و نروژ مشتری این محصول به شمار 
می رفتند و این نشان می دهد که بازار خاویار ایرانی از نظر تعدد 
مشتریان و قیمت رونق بیشتری پیدا کرده اما کاهش صادرات در 
این زمینه می تواند نگران کننده باشد، چراکه این تهدید سبب 

کاهش مشتریان و نهایتا قیمت خاویار ایرانی خواهد شد.
* رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه ملاک ما برای 
تشخیص قاچاق یا غیرقاچاق بودن کالا فاکتور است، بیان داشت: برخی 
واردکنندگان با زد و بند در گمرک بخشی از کالاهای خود را وارد می کنند. 
محمد  طحان پور در نشست خبری با بیان اینکه طرح برخورد با کالاهای 
قاچاق در سطح عرضه برای مدت کوتاهی بازار را دچار التهاب کرد، گفت: 
پس از اینکه موضوع بازرسی از اصناف به بازرسین اتحادیه اصناف واگذار 
شد این مشکل برطرف شد و بازار دوباره به آرامش برگشت. وی با بیان 
اینکه ما برگ سبز را قبول نداریم و ملاک ما برای تشخیص قاچاق یا 
غیرقاچاق بودن کالا ارائه فاکتور توسط واحدهای صنفی است، گفت: زیرا 
ممکن است یک وارد کننده ای 50 کانتینر کالا وارد کند اما فقط برای 10 

کانتینر آن برگ سبز ارائه کند.

رئیس سندیکای تولیدکنندگان موتورسیکلت از توقف 
شماره گذاری موتورسیکلت های کاربراتوری ثبت سفارش شده 
پس از خردادماه امسال از مهرماه سال جاری خبر داد و گفت 
که از ابتدای سال آینده موتورسیکلت های انژکتوری با قیمتی 
حدود 500 هزار تومان گران تر از مدل فعلی روانه بازار می شوند.

ابوالفضل حجازی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که صنعت 
موتورسیکلت ایران براساس روند و بخشنامه های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، سازمان محیط زیست و استاندارد عمل می کند، اظهار کرد: 
طبق مصوبه هیئت وزیران شماره گذاری موتورسیکلت های کاربراتوری از 
مهرماه امسال متوقف شده که البته ثبت سفارش های پیش از خردادماه 

که تعداد محدودی هم هستند امکان شماره گذاری دارند.
وی با بیان این که موتورسیکلت های انژکتوری در دنیا به طور کلی 
برای موتورهای بالای 200 سی سی تعریف شده اند، ادامه داد: با وجود 
این که کشورهای اروپایی از مهم ترین نقاط دنیا در رابطه با چالش 
آلودگی هوا هستند هنوز موتورهای انژکتوری در اروپا اجباری نشده 
است و خود شرکت ها اقدام به تولید دو مدل کاربراتوری و انژکتوری 

می کنند.
رئیس سندیکای تولیدکنندگان موتورسیکلت با بیان این که 
شرکت هایی که توان تولید موتورهای انژکتوری سبک را داشتند، مورد 
ارزیابی قرار گرفتند، گفت: در نهایت یک شرکت چینی مورد تایید 
قرار گرفت و تست های انژکتورهای تولید شده آن نیز توسط مراجع 
مربوطه به تایید رسید.به گفته حجازی، این شرکت چینی اروپایی بوده 
و تولیدات آن در کشور چین انجام می شود.وی تولید موتورسیکلت 
انژکتوری را زمان بر دانست و توضیح داد:  در سال جاری تا جایی که 
اطلاع داریم هیچ شرکتی موتورهای کاربراتوری وارد نکرده، چرا که 
اگر وارد کنند با مشکل شماره گذاری مواجه می شوند به این ترتیب در 
حال حاضر موجودی فعلی کارخانجات براساس همان استاندارد یورو 
3 شماره گذاری می شود و از ابتدای سال آینده موتورسیکلت انژکتوری 

روانه بازار خواهند شد.
رئیس سندیکای تولیدکنندگان موتورسیکلت افزود: به طور کلی 
صنعت موتورسیکلت در نیمه دوم سال در کما به سر می برد و واحدهای 
تولیدی آن نیمه تعطیل هستند، چرا که در این نیمه از سال استفاده 

از این وسیله 50 تا 60 درصد کاهش پیدا می کند.
حجازی با بیان این که صنعت موتورسیکلت جلوتر از صنعت 
خودرو حرکت می کند، تصریح کرد: این در حالی است که هیچ توجه 
خاصی به این صنعت نشده و بودجه حمایتی خاصی برای آن در نظر 

گرفته نمی شود.
به گفته وی، تفاهم نامه ای بین سندیکای تولیدکنندگان و اتحادیه 
فروشندگان موتورسیکلت تهران تنظیم شده است که تا زمان عرضه 
موتورسیکلت انژکتوری به بازار فروشگاه ها بخواهند فرهنگ آن را در 

میان مردم جا بیندازند.

اتحادیه  عضو  یک 
فرآورده های  صادرکنندگان 
نفتی با اشاره به بخشنامه جدید 
دولت درباره جایگزینی نرخ ارز 
آزاد به جای نرخ ارز مبادله ای در 
قیمت گذاری20 فرآورده نفتی از 
افزایش قیمت انواع روغن خودرو 

در بازار خبرداد.
سیدحمید حسینی در گفتگو با 
مهر درباره تصمیم اخیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی به منظور 
محاسبه نرخ 20 فرآورده ویژه نفتی 
با ارز آزاد به جای ارز مبادله ای، گفت: 

تغییر فرمول قیمت گذاری صرفا 
جایگزینی ارز آزاد با مبادله ای نبوده 
و دولت قیمت پایه محصولات ویژه 

نفتی را افزایش داده است.
این مقام مسئول با تاکید 
بر اینکه با جایگزینی ارز آزاد با 
مبادله ای و افزایش قیمت های پایه، 
عملا قیمت انواع روغن صنعتی و 
خودرو در بازار افزایشی 30 تا 40 
درصدی پیدا کرده است، اظهار 
داشت: اجرای طرح یکسان سازی 
نرخ ارز اقدام خوبی بوده اما افزایش 
همزمان قیمت های پایه موجب 

افزایش قیمت ها در بازارهای داخلی 
و حتی صادراتی خواهد شد.

اینکه به  با یادآوری  حسینی 
زودی با برگزاری نشستی با شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی پیشنهاد کاهش قیمت های پایه 
ارائه خواهد شد، افزود: جایگزینی 
نرخ ارز آزاد به جای ارز مبادله ای 
به تنهایی منجر به افزایش 10 
اما  درصدی قیمت ها خواهد شد 
افزایش همزمان نرخ ارز و قیمت های 
پایه، یک افزایش قیمت 30 تا 40 
درصدی را به تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان تحمیل می کند.

رئیس مجمع واردات با انتقاد 
دولت حسن روحانی  عملکرد  از 
گفت: تجارت قاچاق و زیرزمینی 

در شرایط فعلی پررونق است.
علیرضا مناقبی در گفت وگو با 
تسنیم، گفت: تعداد ورشکستگی های 
پنهان در اقتصاد ایران نشان از آن 
دارد که شرایط بنگاه های بخش 
خصوصی، چندان رضایت  بخش 
نیست.وی ادامه داد: گزارش های 
دریافتی از کمیسیون های مختلف 
در مجمع واردات، وضعیت تجار 
شناسنامه دار کشور را »در تنگنا و 
تحت فشار« توصیف می کند. این به 
آن معنا است که با توجه به تعادلی 

که در بازار مشاهده می شود، احتمالا 
وضعیت تجارت زیرپله ای، قاچاق و 
زیرزمینی، پررونق است.وی ادامه 
داد: کاهش واردات قانونی، در صورت 
پیاده سازی پیش فرض های آن، جای 
افتخار و مباهات دارد والا در شرایطی 
که تولید ملی در رکود است و واردات 
هم نرخ کاهش نشان می د هد، تنها 
نتیجه ای که می توان گرفت این 
است که نیاز مردم از طریق تجارت 
می شود.مناقبی  تامین  غیرقانونی 
اضافه کرد: این دیدگاه که واردات 
باید مدیریت شود، یک بحث کاملا 
درست و منطقی است که نیازمند 
کارشناسی آینده نگرانه و ترسیم 

خطوط قرمز و نقاط تعادل است. 
ولی به هیچ وجه نباید از آن نقابی 
برای حمایت غیررسمی از کاسبان 

قاچاق ایجاد کرد.
ورشکستگی  داد:  ادامه  وی 
بنگاه های شناسنامه دار و حذف 
تدریجی آن ها از تجارت قانونی، 
یکی از مسائلی است که در شرایط 
رکود پایدار اقتصاد، پیوسته بسیاری 
از فعالان اقتصادی اعم از حقیقی 
و حقوقی را تهدید می کند..مناقبی 
اظهار داشت: دولت بهتر است 
شرایط رکود حاکم بر بازار را برای 
دستگاه های زیرمجموعه خود ترسیم 

کند.

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی:

قیمت انواع روغن خودرو با بخشنامه جدید دولت
 تا ۴۰ درصد گران شده است

رئیس مجمع واردات:

تجارت قاچاق و زیرزمینی در شرایط فعلی پررونق است

آخرین وضعیت یک شرکت بورسی فعال در صنعت تولید ظروف 
شیشه ای اعام شد.

سعید بیات مدیرعامل شرکت شیشه و گاز گفت: در حال حاضر میزان تولید 
انواع شیشه در فاز یک این کارخانه150 تن در روز بوده که با بهره برداری از فاز 
2 شمس آباد، ظرفیت تولید کل شرکت به حدود400 تن در روز خواهد رسید . 
وی افزود : منابع حاصل از فروش زمین مهرآباد صرف اجرای فاز 2 طرح 
توسعه کارخانه شمس آباد با بالاترین سطح تکنولوژی در مقایسه با شرکت های 
رقیب خواهد شد، در حال حاضر نیز با صدور مجوز صندوق توسعه ملی، گشایش 
اعتبار اسنادی این پروژه آغاز و شرکت در آستانه انعقاد قرارداد نهایی با بهترین 
تامین کنندگان اروپایی ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز پروژه می باشد، ضمن 

این که بخش ساختمانی و عمرانی پروژه درحال اجرا است. 

مدیرعامل »کگاز« در برابر این سوال، وامی که شرکت از صندوق توسعه ملی 
دریافت می کند چقدر خواهد بود؟ گفت: با توجه به حجم سرمایه گذاری بالغ بر 
920 میلیارد ریال برای اجرای این پروژه، پس از مذاکرات بعمل آمده با بانک 
صنعت و معدن، این بانک در راستای رویکرد اقتصاد مقاومتی با اعطای حدوداً 
15 میلیون دلار ارز و حدود 100 میلیارد ریال تسهیلات ریالی موافقت نمود. 
لازم به ذکر است که الباقی مانده سرمایه گذاری و اقساط معوقه سرمایه گذاری 

فاز یک، از محل فروش ملک مهرآباد تامین خواهد شد. 
وی افزود: در تکمیل توسعه فاز یک شمس آباد، با ایجاد خط تولید جدید 
باعث افزایش ظرفیت از 120 تن به 150 تن در روز شده است که ارزش 
سرمایه گذاری آن بالغ بر 110 میلیارد ریال از محل فروش زمین مهرآباد 

تامین شده است.

تشریح آخرین وضعیت یک شرکت بورسی فعال در صنعت تولید ظروف شیشه ای

یک مسئول:

موتور سیکلت های انژکتوری
 500 هزار تومان گران می شود

تومان خواهد بود. اما این 
موضوع هنوز به طور رسمی 

اعلام نشده است.

با غایت تأسف و تأثر دومین سالگرد فقدان برادر 
و پدری مظلوم فقید سعید حسین )شاهرخ( 
ابوترابی فرزند کدخدا عرب علی پدر ارجمند جناب 
مهندس امیر و تنها برادر او علی )شهرام( ابوترابی را 
به اطلاع کلیه جماعت می رساند به همین مناسبت 
مراسم سالگرد آن فقید شفیق در روز جمعه مورخ 

1395/۸/۷ از ساعت 14:30 الی 16:30 در مسجد 
جامع کرج اول خیابان چالوس برگزار می گردد. 

داداش
هرگزم نقش تو از لوح دل و جان نرود
هرگز از یاد من آن سرو خرامان نرود

ای کیمیای انسانیت و اکسیر آدمیت مجسمه احساس

از‌طرف‌تنها‌برادر‌عزادار‌و‌داغدار‌ابدی:‌ابوترابی،‌مادر‌ذوالفقاری

بسم‌الله‌النور

)قدس‌سره(


